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اصلاح طلبان: پافشاری ایران روی لغو تحریم  ها 
مذاکرات را به شکست می  کشاند!
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سرویس سیاسی-
به راستی معلوم نیست طیف موسوم به اصلاح طلب هدف از برجام را چه می داند؟! چرا که این جماعت این 

روزها بارها گفته اند که پافشاری روی لغو تحریم ها مذاکرات را به شکست می کشاند.
روزنامه اعتماد روز گذشته گفت و گویی با سفیر پیشین ایران در آلمان منتشر کرد که وی در بخشی از این 
گفت و گو و در پاسخ به سؤالی درباره خواسته ایران در مذاکرات ازجمله پا فشاری بر گرفتن تضمین و لغو تحریم ها 
گفت: »ما زماني که به برجام بازگردیم مي توانیم مدعي باشیم و مواردي مانند غرامت را طلب کنیم اما این کار 
اگر همزمان با گفت وگوها براي احیاي توافق صورت گیرد، نتیجه بخش نخواهد بود. ما اگر واقعا به دنبال نتیجه و 
رفع تحریم ها هستیم باید به سراغ گفت وگو و تعامل برویم. تعامل یك طرفه راهگشا نیست؛ جهان سیاست جهاني 
چندجانبه است و براي رسیدن به نتیجه نیاز است که طرف هاي مختلف یك مسئله با هم به تفاهم برسند. 
اگر یك طرف بنشیند و بگوید این خواسته هاي من است و به خواسته هاي طرف مقابل توجه نکند، نتیجه قابل 
پیش بیني است و شکست سرنوشت محتوم چنین گفت وگویي است. اگر ما انتظار داریم تحریم ها برداشته شود، 
باید با کشورهاي 1+4 و ایالات متحده یا به عبارتي همان 1+5 به تفاهم برسیم. آنها انتظار دارند ما به تعهدات 
برجامي خودمان بازگردیم و ما هم انتظار داریم تحریم هایي که در برجام لغو شده بود، کاملا رفع شود. حالا این 
تحریم ها چه به دستور رییس جمهور پیشین آمریکا اعمال شده باشد و چه دولت فعلي آمریکا آن را وضع کرده 
باشد، انتظار ما این است که تحریم هایي که براساس برجام و قطعنامه 2231 شوراي امنیت سازمان ملل متحد 
لغو شده بود، رفع شوند. اگر هر دو طرف این پایه را براي مذاکرات بپذیرند، مي توان انتظار داشت که گفت وگوها 
نتیجه بخش باشد اما اگر به دنبال چیزي فراتر از این هستیم، مي توانیم مدعي شویم ولي واقعیت این است که 
نباید وارد این فاز شد، چرا که هر کدام از طرف ها ادعاها و خواسته هایي فراتر داشته باشد و با این مسائل باعث 

توقف پیشرفت در مذاکرات شویم.«
گفتنی است همان طیفی که در سال های گذشته مدعی بود که »امضای وزیر خارجه آمریکا تضمین است« 
و »آمریکا قول داده که به تعهدات خود عمل کند« و »رئیس جمهور آمریکا فردی مودب و باهوش است«، در 
شرایط فعلی نیز با اصرار بر رویکرد خسارت بار دولت قبل، تاکید دارد که نباید درباره اخذ تضمین از آمریکا اصرار 
کنیم. در حقیقت این طیف در پی اجرای »هر توافقی بهتر از عدم توافق است«؛ رویکردی که در دولت قبل اجرا 

و خسارت های هنگفتی به کشور تحمیل کرد.
دولت قبل همه تعهدات خود را به صورت پیش دستانه و یکطرفه و با عجله انجام داد و سپس به انتظار نشست تا 
آمریکا تعهدات خود را آغاز کند. دولت وقت آمریکا- دولت اوباما- نیز در اولین روز اجرای تعهدات خود، تحریم های 

جدیدی علیه ایران تصویب کرد.
دولت بایدن دقیقا همانند دولت های ترامپ و اوباما، به هیچ عنوان به تعهدات برجامی خود عمل نکرده است. 
با این حال طیف اصلاح طلب مدعی است که باید بدون اخذ تضمین از آمریکا، به توافق موقت روی آورده و برای 
اجرای تعهدات نیز پیش قدم شویم. واقعیت این است که مسئله لغو تحریم ها به هیچ عنوان برای مدعیان اصلاحات 

موضوعیت ندارد. ظاهرا این طیف به مذاکره یکطرفه -بخوانید التماس- و امتیاز دهی به آمریکا معتاد شده اند.
اضطراب اصلاح طلبان از قانونمند شدن فضای مجازی

در شماره دیروز روزنامه شرق ذیل گزارشی با عنوان »محدود سازی اینترنت در تعلیق« به موضوع ارجاع طرح 
مجلس به مرکز پژوهش ها پرداخته شده بود.

البته در این فقره اصلاح طلبان دست کم از ادعای دروغین »مسدود سازی اینترنت« که پیرامون طرح مجلس 
عنوان می کردند اکنون به عنوان کردن »محدود سازی« روی آورده اند چرا که به این نکته پی برده اند که عنوان 

کردن مسدود سازی دروغی خیلی بزرگ است و ممکن است مخاطب را متوجه سازد.
در گزارش اخیر روزنامه شرق آمده: »طرح محدود سازی اینترنت که در مجلس »طرح صیانت از کاربران فضای 
مجازی« نام گرفته، با همراهی دولت در حال نهایی شدن است و خبری از جزئیات تغییرات اعمال شده نیست و فقط 
مشخص شده مواضع مجلس و دولت با مخالفت های گسترده کارشناسان و مردم برای تصویب چنین طرحی، بسیار 
به هم نزدیك بوده و عزمی جدی برای محدود سازی اینترنت ایجاد شده است. بااین حال، در جلسه روز گذشته 
کمیسیون مشترک یك اتفاق خوب رخ داد و آن این بود که مصوب شد طرح مجلس و پیشنهادهای دولت برای 

بررسی و اصلاح طرح به مرکز پژوهش ها برود و در آنجا رسیدگی کارشناسی و بازنگری جدی تری انجام شود.«
در این باره لازم به ذکر است که اصلاح طلبان همواره با قانونمند شدن فضای مجازی مخالف بوده اند. این در 
حالی است که در کشورهای دیگر برای فضای مجازی قوانین مبسوطی تنظیم شده و حتی برای افراد زیر 18سال 

اینترنت خاصی تعریف شده که امکان دسترسی آنها را به سایت های منحرف کننده و ضداخلاقی قطع می کند.
با این وجود اما در کشور ما همان بسته اینترنتی که به یك فرد 50ساله داده می شود به یك نوجوان 12ساله 
نیز ارایه می گردد. این مثالی بود از فضای مجازی بی قانون در کشورمان که متاسفانه طیف موسوم به اصلاح طلب 

منافع حزبی خود را در امتداد یافتن چنین فضایی می بینند.
قطار مذاکرات بر ریل پیشین نیست!

روزنامه همدلی در گزارش خود نوشت: »اگرچه رئیس هیات مذاکره کننده ایران با 1+4 گفته است که ۶ دور 
مذاکرات قبلی پیش تنها یك پیش نویس است و نه یك توافق، اما به هرروی، ایران پذیرفته است که در مسیر 
قبلی مذاکرات حرکت کرده و پیش نویس فوق را برای مذاکره مجدد، موردتوجه قرار دهد. در حقیقت نکته اصلی 
اینجاست که حرکت دوباره ایران، روی همان ریل قبلی انجام خواهد گرفت، حال چه با نامِ بررسی دوباره پیش نویس 

یا اینکه مذاکره در بابِ  توافق پیشین.«
این در حالی است که اتفاقاً باقری رئیس هیات مذاکره کننده ایران در وین در توئیتی که اخیراً منتشر کرد از 
واژه »آغاز« به جای »ازسرگیری« استفاده و اعلام کرد که جمع بندی ۶ دور مذاکرات قبلی یك »پیش نویس« است 
نه یك »توافق«! از سوی دیگر مسئله اصلی این است که تیم جدید قرار است ریل مذاکرات را از اقدامات نمایشی 
به مذاکرات نتیجه محور تغییر دهد؛ یعنی »لغو همه تحریم ها«، » تضمین آمریکایی ها« و »راستی آزمایی مؤثر«؛ 

مطالباتی که در دولت قبلی دنبال نشد!

بانگ الله اكبر بر پشت بام ها در محرم 57
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»... عوامل مخالف و قشریون مذهبی طی دو شب گذشته موفق گردیدند در تهران با تحریك احساسات 
مذهبی توده مردم، وضعیتی را ایجاد کنند که مقررات ساعات منع عبور و مرور عملًا نقض و حتی موجبات 
درگیری مستقیم مردم با مامورین فراهم آید. روند این تاکتیك نشان می دهد در شب های آینده چنانچه 
اقدام موثری از جانب دولت صورت نگیرد، این تشنج وسعت بیش تر و خطرناک تری پیدا خواهد کرد... این 
حرکت در شب هنگام مورخه 11 / 9 / 57 بعد بیش تری داشته و تقریباً اکثریت شهر تهران را فراگرفته است. 
بانگ تکبیر مردم در پشت بام ها بیانگر واقعیت هائی است که دولت باید برخورد قاطع با آن داشته باشد...«1

این بخشی از سند سری ساواک است که حکایت از حرکتی نوین در نهضت انقلابی مردم داشت. 
حرکتی که از اول محرم برابر با 11 آذرماه 1357 به مقابله با حکومت نظامی برخاست که از ساعت 9 
شب برقرار می گردید و علاوه بر تجمعات در کوچه و پس کوچه ها، برای اولین بار و بر روی پشت بام ها، 
فریاد »الله اکبر« سر داده شد. مبارزه ای که در تاریکی شب، مبارزانش از دید ماموران حکومت نظامی 

پنهان بودند و سرکوب آنها به راحتی امکان پذیر نبود.
این تغییر شیوه مبارزه، به دنبال پیام تعیین کننده حضرت امام خمینی به مناسبت آغاز محرم اتفاق 

افتاد که در بخشی از آن گفته بودند:
»با حلول ماه محرّم، ماه حماسه و شجاعت و فداکاری آغاز شد؛ ماهی که خون بر شمشیر پیروز 
شد، ماهی که قدرت حق، باطل را تا ابد محکوم و داغ باطل بر جبهه ستمکاران و حکومت های 
شیطانی زد، ماهی که به نسلها در طول تاریخ، راه پیروزی بر سر نیزه را آموخت، ماهی که شکست 
ابرقدرت ها را در مقابل کلمه حق به ثبت رساند، ماهی که امام مسلمین، راه مبارزه با ستمکاران تاریخ 
را به ما آموخت، راهی که باید مشت گره کرده آزادیخواهان و استقلال طلبان و حق گویان بر تانك  ها و 
مسلسل ها و جنود ابلیس غلبه کند و کلمه حق، باطل را محو نماید....اکنون که ماه محرّم چون شمشیر 
 الهی در دست سربازان اسلام و روحانیون معظم و خطبای محترم و شیعیان عالی مقام سید الشهداء

- علیه الصلاهًْ و السلام- است، باید حد اعلای استفاده از آن را بنمایند و با اتکا به قدرت الهی، ریشه های 
باقیمانده این درخت ستمکاری و خیانت را قطع نمایند؛ که ماه محرّم، ماه شکست قدرت های یزیدی 

و حیله های شیطانی است...«2
ویلیام سولیوان، آخرین سفیر آمریکا در ایران طی گزارش های مکرر، تأثیر محرم در تشدید انقلاب 

را برای سران آمریکا یادآور شده بود و در گزارش های خود )به تاریخ 8 و 9 آذر( نوشت: 
»... همۀ ایران برای یك رویارویی اساسی در ضمن ماه محرم مجهز شده است. سرویس فارسی زبان 
بی بی سی دعوت خمینی را برای یك اعتصاب عمومی در ماه دسامبر گزارش کرده است... به کارمند 
سفارت از طرف یك شرکت بزرگ آمریکایی که نماینده اش در یك شهر ایرانی محلی )کرمانشاه( 
بوسیلۀ رئیس پلیس مطلع شده بود، گفته شد که تظاهرکنندگان جوان در حال فراگرفتن استفاده از 

سلاح بوده اند...«3
در آن روزها خبرنگاران بسیاری از سراسر دنیا در نوفل لوشاتو و در جوار محل اقامت حضرت امام 
حاضر شده و با انجام مصاحبه و مخابره خبر، به طور مداوم تازه ترین اخبار نهضت را مخابره می کردند. 

روز 10 آذر یك خبرنگار آمریکایی در مصاحبه ای از امام پرسید:
»حضرت آیت الله خمینی، شما در بیانیۀ خودتان به مردم ایران خطاب کرده اید در اول محرم که 
فردا آغاز می شود، با هر وسیلۀ ممکن، برای سرنگونی رژیم اقدام بکنید، منظور شما از »با هر وسیلۀ 

ممکن« چیست؟
حضرت امام در پاسخ فرمودند: »اعتصابات است، تظاهرات است، نطق ها و بیانات سر منبر است... 
ماه محرم، ماهی است که مردم آماده اند برای شنیدن مطالب حق و الان مطلب حق ما قضیه ای است 
که در پیش داریم که آزادی و استقلال است و ماه محرم را معین کردیم که راجع به این مسائل صحبت 

بکنند و مجالسی داشته باشند و اگر چنانچه منع کردند، آنها بریزند در خیابانها و تظاهر کنند...«4
مرحوم آیت الله سید جواد علم الهدی که در آن زمان در  نوفل لوشاتو و در محضر امام حضور 

داشت، در گفت و گویی اظهار کرد:
»... شب اول محرم رسید، به خاطر دارم، مختصری عزاداری شد، از ایران تلفن شد که آقا، امشب 
شب اول محرم است، الان اینجا غروب است، امشب چه کنیم؟ امام فرمودند ساعت 9 بروید بالای بام ها 
و فقط »الله اکبر« بگویید تا می توانید عزای حضرت ابا عبدالله را به سبك سنتی رواج بدهید و حرکت 

کنید و حرف های خودتان را هم در آنجا بزنید...«5
شب اول محرم 1357 )11 آذرماه( مردم ایران، یك شب تاریخی را پشت سر گذاردند و اهالی تهران 

به اولین تظاهرات شبانه پرداختند که با سرکوب وحشیانه گارد شاهنشاهی مواجه شد. 
بنابه گزارش خبرگزاری یونایتدپرس، در تظاهرات آن شب تهران سه هزار نفر کشته و مجروح شده 
بودند. درگیری های مأمورین رژیم با تظاهرکنندگان، منحصر به یك یا دو محلۀ تهران نبود بلکه دامنۀ 
حوادث خونین به اغلب مناطق تهران کشیده شد. نظامیان مسلح، در خیابان نواب و میدان شاهپور 
)وحدت اسلامی( دهها نفر را کشته و مجروح کردند. برابر گزارش ها، از ساعت 10 شب تا اول صبح، 

135 مجروح توسط آمبولانس های مرکز اورژانس به مراکز درمانی و بیمارستان ها انتقال یافته بودند.۶
صبح اول محرم نیز تظاهرات به سوی چهارراه سرچشمه ادامه یافت ولی ماموران حکومت نظامی 
از سمت سرچشمه و پامنار، تظاهرکنندگان را محاصره کرده و با حکم تیر مستقیم از سوی رحیمی 
)فرماندار نظامی تهران( مردم را به گلوله بستند. صدها نفر چون برگ خزان برزمین ریختند و بسیاری 

شهید و مجروح شدند.
حضرت امام پس از اطلاع از اخبار حمله مزدوران شاه به مردم و شهادت و مجروح شدن هزاران نفر، 

صبح روز 11 آذر 57، ضمن ایراد سخنرانی و اظهار تأسف از آنچه به وقوع پیوسته، فرمودند: 
»... چه جرمی بوده؟ چه کرده است این ملت جز اینکه خوب یك حرف صحیح می زنند و آن اینکه 
ما یك حکومت عادل می خواهیم، یك حکومتی می خواهیم که منافع مملکتمان خرج خود مملکت 
بشود؟... این آقایی که می گوید ما دیگر اشتباهات نمی کنیم و ما دیگر تکرار نمی کنیم اعمال سابق را، این 
است که الآن می بینیم که در این بیست و چهار ساعت اینها چه کردند با ملت ما و الآن چه می کنند...«7
آنچه از شب اول محرم نظر همه را به خود جلب نموده بود، تظاهرات نوظهوری بود که این بار 
بر روی بام خانه ها و با فریادهای »الله اکبر« انجام می گرفت. شعارهای مردم به مناسبت ماه محرم، 
لحن و آهنگ عاشورایی داشت؛ با مشت های گره کرده و صداهای خشم آلود فریاد می زدند: »هیهات 
مِناّ الذلهّ«، »خون بر شمشیر پیروز است«، »محرم ماه خون است پهلوی سرنگون است«، »نهضت ما 

حسینیه، رهبر ما خمینیه« و...
آیت الله طالقانی و آیت الله ربانی شیرازی با انتشار اعلامیه هایی، کشتار شب اول محرم را محکوم کرده 
و مردم را دعوت به استقامت و ادامۀ مبارزه نمودند. رهنمودهای رهبر نهضت و توصیه های روحانیت مبارز 
از یك سو و فضای معنوی ایام سوگواری سالار شهیدان از سوی دیگر، انقلاب را عمق و وسعت بخشید.

 در دومین روز محرم، حرکت اسلامی مردم در شهرهای شیراز، رضائیه )ارومیه(، همدان و مهاباد 
به خاک و خون کشیده شد و در پایان سومین روز، مردم تهران، بوشهر، آباده و جهرم با دادن تعدادی 

شهید و مجروح، حرکت محرمی را تداوم بخشیدند.
 شب ها صدای »الله اکبر« همراه با صفیر گلوله های مزدوران رژیم تا نزدیکی صبح ادامه داشت. 
فریادهای اعتراض مردم و شعارهای کوبندۀ آنها لحظه ای از بالای بام ها، حیاط منازل و کوچه پس کوچه ها 
و خیابان ها قطع نمی شد. گارد مسلح شاه به دنبال صداها، کوچه های تاریك و پشت بام ها را بدون هدف 
به رگبار گلوله می بست و نورافکن های قوی  تانك ها و نفربرها، تاریکی ها را روشن می نمود و در پرتو 

آن مسلسل ها شلیك می کردند.
در حالی که اخبار درگیری های شبانه و شعارهای محرمی، در خارج و داخل کشور انعکاس می یافت 
و مبارزه شبانه روزی مردم دهها و صدها کشته و مجروح به جا می گذاشت، همچنان هر شب فریاد »الله 
اکبر« مردم بر روی بام ها رساتر و قوی تر می شد. کار به جایی رسید که ارتشبد ازهاری رئیس دولت 

نظامی رژیم، در سخنان مضحکی در مجلس سنا اظهار داشت: 
»...مردم خیال می کنند ما نمی دانیم! نوارهایی را پر می کنند و پشت بام ها می گذارند تا وانمود کنند 
که همۀ مردم تهران به بالای بام ها رفته اند و شعار می دهند. من با دوربین، به پشت بام خانه ام رفتم، 
کسی را ندیدم! تصور کردم چشمانم ضعیف است، دوربین را به دست خانمم دادم، او هم نگاه کرد، 
هیچ کس را ندید، اما صدای نوارها به گوش می رسید. مردم و مخالفین خیال می کنند، دولت بیکار است 

و این گونه مسائل تحریك آمیز را نمی داند و نمی بیند...«
حرف های ازهاری، آنچنان سخیف و مسخره آمیز بود که فردای آن روز، هجو آن در شعارهای 
تظاهرات روز پنجم محرم هم به گوش رسید. مردم یاوه گویی های نخست وزیر شاه را به استهزاء گرفته 

بودند و در شعارها می گفتند: 
»...ازهاری بیچاره، ژنرال چهار ستاره، بازم بگو نواره، نوار که پا نداره، چادر به سر نداره...«!

هر چه از اول ماه محرم می گذشت، تظاهرات و درگیری ها، گسترش بیشتری می یافت. دولت آمریکا 
با انتشار یك بیانیۀ رسمی اعلام نمود که در ایران به هیچ شکل دخالت نمی کند! و این در حالی بود 
که فریادهای »الله اکبر« مردم و تظاهرات شبانه آنها، روحیۀ مستشاران آمریکایی را به هم ریخته بود، 

به طوریکه سفیر آمریکا در تهران گزارش داد: 
»...اعلان سفارت که وابسته ها می توانند با هزینۀ دولت به ایالات متحده بروند، ناگزیر ایجاد تحریك 
نموده، ما تأکید می کنیم که این یك تخلیه نیست... پرواز ویژۀ پان آمریکن برای شهروندان نگران 
آمریکایی که کارمند دولت نیستند و مایل هستند با هزینۀ خودشان ایران را ترک کنند، نیمۀ شب 

امشب ]شب هفتم محرم[ حرکت خواهد کرد...«8
ماه محرم 57 و دهه اول آن، نهضت امام و انقلاب مردم ایران را گام ها به جلو راند و با پیوند به 

راهیپمایی های میلیونی و رفراندوم گونه تاسوعا و عاشورا، طومار رژیم شاه را در هم پیچید. 
____________________________________
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قالیباف:

دولت در مدیریت كرونا،كاری كارستان انجام داد

سرویس سیاسی-
بین المللی و منطقه ای روزانه اخبار و  رسانه های 
تحلیل های مختلفی را درباره ایران منتشر می کنند.  
ترجمه گلچینی از این گزارشات و تحلیل ها به معنای 
تایید محتوای آنها نبوده و صرفاً برای آشنایی مخاطبان 

با فضای رسانه های خارجی درباره کشورمان است.
اسلیت: 

استراتژی آمریکا درباره پرونده هسته ای ایران 
نتیجه معکوس داشت

»فرد کاپلنَ«، روزنامه نگار آمریکایی حوزه روابط بین الملل 
و سیاست خارجی در مجله آمریکایی »اسلیت« نوشت: ایالات 
متحده و ایران در جلسه ای در وین برای احیای توافق هسته ای 
در حال مذاکره هستند. اگر هیچ یك از طرفین از خواسته های 
فعلی خود کنار نروند، مذاکرات که پنج ماه است در وقفه بوده 
است احتمالاً به جایی نخواهد رسید، در این صورت شاهد 

تشدید تنش ها یا وضعیتی بدتر از آن خواهیم بود.
توافقی که در سال 2015 توسط باراک اوباما و سران 
شش کشور دیگر از جمله ایران به دست آمد، ایرانی ها را 
ملزم به محدودیت در برنامه هسته ای خود کرد. در ازای 
آن، ایالات متحده باید تمام تحریم های اقتصادی علیه ایران 
را لغو می کرد. تا پیش از این کارها به آرامی  پیش می رفت 
و بازرسان بین المللی نیز تأیید کرده بودند که ایران به این 
توافق پایبند بوده است تا اینکه در سال 2018، دونالد  ترامپ 
از توافق خارج شد، تحریم ها را مجدداًً اعمال کرد و همه 
امضاکنندگان دیگر را نیز تحت فشار قرار داد تا تحریم ها 
را نیز اعمال کنند. ایران به مدت یك سال به این توافق 
پایبند بود. بند 3۶ و 37 برجام موسوم به مکانیسم ماشه 
به گونه ای نوشته شده بود که اگر ایران به تعهدات خود 
عمل نکند، آمریکا و کشورهای اروپایی بتوانند به سرعت 
تحریم ها را دوباره اعمال کنند ولی این حق به شکل متقابل 
برای ایران در نظر گرفته نشد. اما در ادامه، همان طور که 

دیدیم، می تواند راه دیگری نیز داشته باشد.
در دو سال پس از آن، ایران غنی سازی اورانیوم را از 
سر گرفته است.  ترامپ به امید اعمال فشار حداکثری این 
توافق را لغو کرده بود )که او اغلب آن را »بدترین توافق 

تاریخ« می خواند(. تهران آنچه را که او و دستیارانش توافقی 
»بهتر« نامیدند را امضا کرد، اما در واقع استراتژی او نتیجه 

معکوس داشت.
با این حال، گیج کننده تر از به هم ریختن اوضاع توسط 
 ترامپ، این است که چرا جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا که 
در طول مبارزات انتخاباتی گفته بود توافق را بازمی گرداند، 
بلافاصله پس از ورود به قدرت در ژانویه گذشته، این کار 
را انجام نداد. او دقیقاًً می توانست  ترامپ را به خاطر این 
آشفتگی مقصر بداند و پیشنهاد کند اگر ایرانی ها سخت افزار 
هسته ای خود را به تدریج از بین ببرند، تحریم ها را به تدریج 
لغو کند. در عوض، به دلایلی که هیچ کس به وضوح توضیح 
نداده است، دو طرف بر سر اینکه چه کسی باید اولین قدم 
را بردارد، با هم اختلاف پیدا کردند. در ماه آوریل، اتحادیه 
اروپا وارد عمل شد و شش دور مذاکره با ایران در وین 
برگزار کرد. برای مدتی به نظر می رسید که فرمولی برای 
بازگشت به مذاکرات در حضور ایالات متحده می تواند عمل 

کند اما این اتفاق نیفتاد. 
این نشانه خوبی است که مذاکرات از سر گرفته می شود، 
اما چشم انداز پیش رو تاریك به نظر می رسد. ایرانی ها بر دو 
نکته پافشاری می کنند: اول اینکه پیش از اینکه تهران هر 
بخشی از برنامه هسته ای خود را متوقف کند، آمریکا همه 
تحریم ها را لغو کند. دوم اینکه ایالات متحده تضمین می کند 
که هیچ رئیس جمهور آینده ای از توافق خارج نخواهد شد. 
هر دو خواسته ماهیت آغازگرانه ندارد. هیچ رئیس جمهوری 
نمی تواند یا نباید همه تحریم ها را لغو کند، مگر اینکه ایران 
دست کم برخی از سانتریفیوژهای غنی سازی اورانیوم خود را 

نابود کند. همچنین هیچ رئیس جمهوری نمی تواند صادقانه 
قول دهد که روسای جمهور آینده به این توافق پایبند باشند. 
ممکن است راهی برای خروج وجود داشته باشد. 
اتحادیه اروپا می تواند به عنوان یك میانجی واقعی عمل کند، 
همان طور که در آوریل تلاش کرد اما با تنظیم یك جدول 
زمانی که در آن هر دو طرف گام های مرحله ای و همزمان را 
برمی دارد یعنی آمریکا چند تحریم را لغو می کند، ایران چند 
سانتریفیوژ را منهدم می کند، نتوانست اینکار را انجام دهد. 
اما در همین حال، چندین سیاستمدار آمریکایی، از جمله 
برخی از اعضای دولت بایدن، گفته اند که بازگشت به شرایط 
توافق 2015 به اندازه کافی خوب نیست. آنها می گویند که 
زمان زیادی گذشته است )برخی از اقدامات توافق در سال 
2025 منقضی می شود( و ایران نسبت به آن زمان پیشرفت 

بیشتری در زمینه هسته ای داشته است.
آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه در ماه اکتبر گفت: »ما در 
حال نزدیك تر شدن به نقطه ای هستیم که در آن بازگشت به 
پایبندی به توافق به خودی خود مزایایی را به همراه نخواهد 
داشت که در سال 2015 مشاهده شد. در اینجا می توان به 
دو نکته  اشاره کرد. اول اینکه، بلینکن و همکارانش باید آن 
را در ژانویه می دیدند. دوم اینکه دیدگاه او کوته بینانه است. 
بسیاری از سیاستمداران اکثر جمهوری خواهان و چند 
دموکرات می گویند که این پیشنهاد به اندازه کافی پیش 
نرفت. آنها می خواهند توافق جدیدی را ببینند که نه تنها 
تاریخ انقضای تعهدات هسته ای ایران را به عقب می اندازد، 
بلکه تولید موشك و اقدامات ایران در منطقه خاورمیانه را 
نیز محدود یا متوقف می کند. اوباما و تیمش در جریان 
مذاکرات اولیه به دنبال گسترش این توافق بودند، اما 
نهایتاً به دو دلیل مخالفت کردند: اول اینکه ایران با آن 
محدودیت های دیگر موافقت نمی کند و دوم اینکه مهم ترین 
وظیفه جلوگیری از ساخت سلاح هسته ای توسط ایران بود. 
و این معامله با سرزده ترین رویه های راستی آزمایی که تا به 
حال در یك معامله کنترل تسلیحات مذاکره شده است، 
پایان یافت. گزینه های واقع بینانه این بود که در جهانی 
زندگی کنیم که در آن ایران موشك می سازد و در منطقه 

خاورمیانه فعالیت دارد.

ایران در رسانه های جهان

و  دولت  نشست مشترک  دیروز 
مجلس برگزارشد چیزی که به گفته 
نمایندگان بی سابقه بوده اینکه 
رئیس دولتی 3ماه پس از تشکیل کابینه 
در چنین سطحی به مجلس بیاید، قالیباف 
نیز در سخنانی از اقدامات دولت در 

مدیریت کرونا تقدیر و تشکر کرد.
نشست مشترک دولت و مجلس دیروز 
در صحن مجلس و به صورت غیرعلنی با 
حضور رؤسای قوای مجریه و مقننه آغاز شد. 
در این جلسه آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت و همچنین 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس و نمایندگان 
حضور داشتند. موضوع جلسه بررسی تعامل 
دولت و مجلس و مهم ترین مشکلات کشور 
است. سپس در ساعت 9صبح نشست مشترک 
دولت و مجلس در صحن و به صورت علنی 

آغاز شد. 
به گزارش خبرگزاری مهر، »تعامل دولت و 
مجلس« کلید واژه ای که همه رؤسای جمهور 
و مجلس مدعی برقراری آن هستند. حسن 
روحانی رئیس جمهور دولت یازدهم و دوازدهم 
خود را فرزند مجلس می دانست، اما نتوانست 
با مجلس دهم که از رئیس تا نمایندگان آن 
حامیان دولت بودند ارتباط خوبی برقرار کند 
به گونه ای که مجمع نمایندگان تهران، سه 
سال در انتظار دیدار با رئیس جمهور وقت 
بودند و عملًا روحانی در هیچ تصمیم مهمی 
با نمایندگان مشورت نکرد، این موضوع 
همواره مورد انتقاد شدید فراکسیون امید در 

مجلس دهم بود.
مجتبی ذوالنوری نماینده مردم قم در 
مجلس که سابقه حضور در مجلس دهم را نیز 
دارد، تفاوت »تعامل دولت رئیسی و مجلس 
یازدهم« با »تعامل دولت روحانی با مجلس 
دهم« را تفاوتی از زمین تا آسمان دانست و در 
گفت وگو با مهر، گفت: »رئیسی به عقل جمعی 
معتقد است و برای مجلس و قانون حریم قائل 
بوده و نسبت به مجلس نخوت و تکبر ندارد.«

دولتی که معتقد به تعامل است
رئیس جمهور اعضای کابینه را به مجلس 
آورد تا در تعامل دولت و مجلس پیش قدم 
شود، برگزاری چنین جلسه ای بین دولت و 
مجلس تاکنون به این اندازه پررنگ نبوده، به 
همین جهت کارشناسان معتقدند برگزاری 
این جلسه نشانگر عزم جدی دولت و مجلس 
انقلابی برای همکاری و هماهنگی در راستای 
حل مشکلات مردم است. در همین راستا 
مجتبی ذوالنوری نماینده مردم قم در مجلس 
می گوید »این جلسات عامل همدلی و همزبانی 
دولت و مجلس است و موانع و مشکلات را 

در تعامل دولت و مجلس برطرف می کند.«
نشست مشترک دولت و مجلس 
ساعت 7صبح به صورت غیرعلنی آغاز 
شد، در جلسه غیر علنی مجلس محمد 
مخبر معاون اول رئیس جمهور، مسعود 
میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
جواد اوجی وزیر نفت از طرف دولت و فریدون 
انرژی، محمدرضا  حسنوند رئیس کمیسیون 
پور ابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی، سید 
شمس الدین حسینی رئیس کمیسیون جهش 
تولید و نظارت بر اجرای اصل 44 قانون 
اساسی، الیاس نادران رئیس کمیسیون تلفیق 
بودجه 1400، جواد نیك بین نماینده مردم 
کاشمر، احمد علیرضا بیگی نماینده تبریز 
مطالبی را پیرامون روابط دولت و مجلس و 

مشکلات اقتصادی کشور بیان کردند.
پس از پایان این نشست مشترک هم سید 
الدین موسوی سخنگوی هیئت رئیسه  نظام 
مجلس در جمع خبرنگاران حاضر شد و درباره 

پیام دولتی ها با مجلسی ها، گفت: در جلسه 
امروز فضای همدلی و صمیمیت بین دولت و 
مجلس وجود داشت اما در عین حال مباحث 
بسیار جدی از سوی نمایندگان نیز مطرح شد.
در همین راستا علی اکبر کریمی نماینده 
مردم اراک در مجلس، با اشاره به مباحث 
جدی نشست مشترک در مورد بودجه 
1401 و برنامه هفتم توسعه، می گوید لازمه 
اتخاذ تصمیمات مهم و سرنوشت ساز برای 
اصلاحات ساختاری در کشور وجود فضای 
تعامل و همدلی بین دولت، مجلس و قوه 
قضائیه است. این همدلی وجود نداشته باشد 
نمی توان برای حل مشکلات مردم تصمیمات 

سخت و سرنوشت ساز گرفت.
»انسجام« 

راهبرد دولت و مجلس انقلابی
ساعت 9 صبح زنگ جلسه علنی مجلس 
به صدا درآمد و جلسه مشترک دولت و مجلس 
علنی شد و ابتدا رئیس قوه مجریه پشت تریبون 
قرار گرفت و ضمن تبریك روز مجلس به 
نمایندگان مجلس یازدهم، گفت: اجرای قانون 
نیازمند همگرایی، همدلی و هم پوشانی همه 
بخش های مسئول در کشور هستیم، هماهنگی 
قوا، نهادها و دستگاه های حکومت یك ضرورت 

اجتناب ناپذیر است.
اما شاه کلید اظهارات رئیسی در نشست 
مشترک با مجلس این بود که »انسجام و 
یکپارچگی یك تاکتیك نیست بلکه راهبرد 

اساسی است.«
رئیس جمهور که برای تعامل با مجلس 
پیش قدم شده بود، صراحتاً اعلام کرد: »نباید 
اجازه داد انسجام به هیچ عنوان دچار خدشه 
شود. ما هرگز نباید گرفتار حاشیه ها شویم.«

دولت در مدیریت کرونا
کاری کرد کارستان

پس از پایان سخنان رئیسی، محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی به ایراد 
سخنرانی پرداخت و عملکرد 100 روزه دولت 
سیزدهم را »مجاهدانه« خواند و اعلام کرد: 
»دولت در مدیریت کرونا کاری، »کارستان« 

انجام داده است.«
رئیس مجلس نیز از عزمش برای تعامل با 
دولت برای حل مشکلات مردم خبر داد و از 
کلید واژه »همکاری عزتمندانه« برای تعریف 
تعامل دولت و مجلس به کار برد و از برقراری 
»رابطه ای ماندگار و مثال زدنی« بین دولت 
و مجلس برای حل مشکلات مردم سخن 

به میان آورد.
سید علی یزدی خواه نماینده مردم تهران 
نیز این نشست ها را موجب اشتراک نظر میان 
دولت و مجلس و افزایش هماهنگی ها خواند 
و تاکید کرد: »رابطه دولت و مجلس مستحکم 
است، بیان مشکلات مردم در حوزه های 
انتخابیه از سوی نمایندگان، نمایانگر اختلاف 
دولت و مجلس نیست بلکه نمایانگر تلاش 

برای خدمت مضاعف است.«

حال که پیامد این نشست برای هر دو 
طرف مثبت و سازنده تلقی شد می توان 
نسخه خوبی برای حل مشکلات اقتصادی 
و معیشتی تجویز کرد چرا که کارشناسان 
سیاسی و اقتصادی اولین گام دولت برای 
حرکت در مسیر اجرای »سند تحول کشور« 
را تعامل با سایر قوا به خصوص قوه مقننه 
می دانند و از سوی دیگر این تعامل، مسیر 
دولت برای اتخاذ تصمیمات سخت و سرنوشت 
ساز را هموار می کند و گامی مهم برای 
فهم دقیق از مشکلات مردم است چرا که 
نمایندگان به واسطه حضور در حوزه های 
انتخابیه با مشکلات مردم آشنایی دارند و به 
گفته رئیس مجلس شورای اسلامی می توانند 

»مشاوری امین« برای دولت باشند.
تشریح جلسه غیرعلنی

موسوی سخنگوی  نظام الدین  سید 
هیئت رئیسه مجلس در حاشیه جلسه علنی 
دیروز مجلس شورای اسلامی و بعد از نشست 
مشترک دولت و مجلس، در جمع خبرنگاران 
گفت: بحث و بررسی پیرامون بودجه سال 
1401 از موضوعات مهم این جلسه بود و 
مسئولان دولتی بر هماهنگی دولت و مجلس در 
راستای کاهش کسری بودجه و توجه به عدالت 
در توزیع بودجه و آمایش سرزمینی تأکید 
کردند. در این جلسه رؤسای کمیسیون های 
برنامه و بودجه، انرژی، جهش تولید و اقتصادی 

مطالبات خود را مطرح کردند.
وی ادامه داد: معاون اول رئیس جمهور، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزیر نفت نیز 
گزارش هایی را درخصوص عملکرد دولت به 
نمایندگان ارائه کردند. مباحث مطرح شده 
در این جلسه عموماً ناظر بر هماهنگی و هم 
افزایی دولت و مجلس برای حل مشکلات 

مردم بود.
تصریح  مجلس  هیئت رئیسه  سخنگوی 
کرد: در جمع بندی رئیس مجلس به مسائل 
اقتصادی به عنوان موضوع و چالش اصلی 
کشور اشاره کرد و مسئله آب و کاهش جمعیت 

را به طور جدی مورد توجه قرار داد.
موسوی گفت: رئیس جمهور نیز در 
اظهاراتش بر هماهنگی و هم افزایی دولت 
و مجلس تأکید داشت تا در سال آینده 
شاهد کاهش تورم و افزایش رشد اقتصادی 
باشیم. علاوه بر این سه نفر از نمایندگان نیز 
به قید قرعه دغدغه های مردم را بیان کردند.

وی اظهار داشت: نمایندگان از عملکرد 
100 روزه دولت ارزیابی دقیقی دارند، زیرا با 
افکار عمومی مواجه هستند، لذا نظرات خود 
را بیان کردند. وزرا و رئیس جمهور نیز اعلام 
کردند که از نظرات مشورتی نمایندگان در 

تدوین بودجه استفاده خواهند کرد.
مردم از ما انتظار دارند

محمدباقر قالیباف در نطق پیش از 
دستور جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی، گفت: امروز سالروز شهادت آیت الله 

سیدحسن مدرس و روز مجلس است که 
این روز را گرامی می داریم. افتخار خدمت به 
مردم در مجلس همانقدر که فرصت مغتنمی 
است، خطراتی نیز دارد. هر چقدر ما بتوانیم 
از ظرفیت های مجلس برای ریل گذاری تحول 
در کشور استفاده کنیم و قوانین متناسب با 
مشکلات اولویت دار کشور تصویب کنیم و 
سرمایه اجتماعی نظام را افزایش دهیم، از این 
فرصت به خوبی استفاده کرده ایم و هر چقدر به 
حواشی بپردازیم و فرصت را غنیمت نشماریم، 

به وادی خطرات نمایندگی وارد شده ایم.
وی اظهار داشت: درست است که مجلس 
مسئولیت اجرایی ندارد اما مردم از ما انتظار 
دارند به نمایندگی از آنان حامی و ناظر 
دلسوز دولت باشیم و در همکاری مسئولانه 
با دستگاه های اجرایی، باید با ریل گذاری 
کارشناسانه نیازهای دولت را برای حل 
مشکلات مردم برطرف کنیم و با استفاده 
از ابزارهای نظارتی دلسوزانه به دولت کمك 
کنیم تا اراده مردم در اداره کشور جاری شود.

همدلی مجلس و دولت
 لازمه رفع مشکلات 

آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
صبح دیروز در نشست مشترک مجلس 
شورای اسلامی و دولت که در صحن علنی 
مجلس برگزار شد، اظهار کرد: اگر بخواهیم 
قسط و عدالت را در جامعه محور قرار دهیم 
چه معیاری را می توانیم برای اجرای عدالت 
بگذاریم؟ به عقیده من، ما راهی جز توافق 
بر اجرای قانون نداریم. باید بگوییم به همان 
میزان که قانون رعایت شود، عدالت اجرا 
می شود و به همان میزان که قانون نقض 

می شود عدالت نقص شده است.
وی با بیان اینکه به روز بودن و کارآمد 
بودن قوانین اهمیت دارد اما نکته مهم دیگر 
که مورد تاکید رهبری بوده است تنقیح قوانین 
است، گفت: تنقیح قوانین هم وظیفه مجلس و 
هم وظیفه دستگاه های اجرایی و قضائی است 
اما محوریت تنقیح قوانین بر عهده مجلس 
است و مسئولین دیگر هم باید همکاری 
کنند. این کار ابزاری برای دولت و دستگاه 
قضائی است و منقح شدن قوانین یك ضرورت 

اجتناب ناپذیر است.
رئیسی ادامه داد: ما امروز برای 
اجرای قانون نیازمند همگرایی، همدلی 
و هم پوشانی همه بخش های مسئول در 
کشور هستیم. مسئله هماهنگی قوا، نهادها 
و دستگاه های حکومت یك ضرورت اجتناب 
ناپذیر است. انسجام و یکپارچگی یك 
تاکتیك نیست بلکه راهبرد اساسی است. 
نباید اجازه داد انسجام به هیچ عنوان دچار 

خدشه شود.
رئیس جمهور اضافه کرد: حاشیه ها باید 
حاشیه بماند و نباید به متن بیاید. اختلاف 
نظر و دیدگاه حتماً هست لکن اینها حواشی 
است و آنچه متن است انسجام بین قوا و همه 
نیروهای دست اندرکار در امور مردم است و 
ما هرگز نباید گرفتار حاشیه ها شویم. انسجام 
قوا همواره مورد تاکید رهبری است و امروز 
نیاز جدی کشور است و همواره باید بر این 

قضیه به عنوان ضرورت تاکید کرد.
رئیسی با بیان اینکه انسجام قوا و همه 
نهادها برای خدمت به مردم و گره گشایی 
از زندگی مردم و پیشرفت امور است، گفت: 
در تحقق این موارد مسئله شناسی ضرورت 
دارد. نظام مسائلی که امروز داریم و تشخیص 
اولویت ها در این باب ضرورت است. در سطح هر 
شهر و روستا ضرورت های جدی وجود دارد که 
نظام مسائل برای آنها راه حل هایی دارد و مجلس 

و نخبگان و صاحبنظران به آن فکر کرده اند.

درمکتب امام

بدانید کارتان به پایان نرسیده
باید بسیجیان جهان اسلام در فکر ایجاد حکومت بزرگ اسلامی باشند و این شدنی است، 
چرا که بسیج تنها منحصر به ایران اسلامی نیست، باید هسته های مقاومت را در تمامی جهان 
به وجود آورد و در مقابل شرق و غرب ایستاد. شما در جنگ تحمیلی نشان دادید که با مدیریت 
صحیح و خوب می توان اسلام را فاتح جهان نمود. شما باید بدانید که کارتان به پایان نرسیده 
است، انقلاب اسلامی در جهان نیازمند فداکاري های شماست و مسئولین تنها با پشتوانه شماست 
که می توانند به تمامی تشنگان حقیقت و صداقت اثبات کنند که بدون آمریکا و شوروی می شود 

به زندگی  مسالمت آمیز توأم با صلح و آزادی رسید.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

نگرانی غرب و پریشان گویی غربگرایان
از تغییر ریل مذاكرات

بقیه از صفحه 2
در این نشست، مذاکره کنندگان ایرانی ضمن تشریح 
دیدگاه های جمهوری اسلامی ایران و ارائه پیشنهاداتی تازه در 
خصوص نحوه پیشبرد گفت وگوها، بر لزوم رفع مؤثر تحریم ها 
علیه ملت ایران تأکید و دیگر اعضا را به مشارکت سازنده در 
گفت وگوها تشویق کردند. در این جلسه، نمایندگان سایر 
کشورها نیز آمادگی و جدیت خود را برای تعامل در موضوع 

رفع تحریم ها، ابراز داشتند.
رایزنی های باقری و صفری با مقامات اتریش

سفیر جمهوری اسلامی ایران در وین از دیدار علی باقری 
با وزیر خارجه اتریش خبر داد و رایزنی درباره مذاکرات وین 
و تقویت مناسبات دوجانبه و چندجانبه را از محورهای این 

گفت وگو برشمرد.
»مهدی صفری« معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران که در ترکیب تیم مذاکره کننده 
ایرانی در مذاکرات با گروه 1+4 )آلمان، فرانسه، انگلیس، روسیه 
و چین( در وین پایتخت اتریش حضور دارد، دیروز چهارشنبه 

با »میخائیل استرل« قائم مقام وزیر اقتصاد اتریش دیدار کرد.
وی درباره نقشه راه همکاری بین دو کشور، با رئیس بانك 
مرکزی و بیمه اتریش نیز دیدار و درباره همکاری های اقتصادی 

دوجانبه به رایزنی پرداخت.
گزارش آژانس

 درباره استفاده از سانتریفیوژهای پیشرفته در فردو 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارشی مدعی شده ایران 
استفاده از زنجیره ای از سانتریفیوژهای پیشرفته IR-۶ به منظور 
غنی سازی 20 درصدی اورانیوم در سایت فردو را آغاز کرده است.
یك سخنگوی آژانس اتمی ادعا کرده است: »ایران فرایند 
تزریق گاز UF۶ غنی شده به ایزوتوپ 235 اورانیوم با غنای 
5 درصد به زنجیره ای متشکل از 1۶۶ سانتریفیوژ IR-۶ به 
منظور تولید UF۶ غنی شده به اورانیوم 235 بیست درصدی 

را آغاز کرده است«.
درخواست اروپا برای پایان سریع مذاکرات وین

به گزارش تسنیم، یك منبع خبر داد که طرف های 
اروپایی در وین درخواست پایان سریع این دور از گفت وگوها 

را مطرح کرده اند.
یك منبع دیگر نزدیك به تیم مذاکره کننده در این خصوص 
گفت که »تیم ایرانی ترجیح می دهد به ادامه گفت وگوها تا زمانی 

که نیاز باشد، ادامه دهد.«
بر اساس این گزارش، مهم ترین مانع در مسیر تفاهم 
حداکثری در نشست روز گذشته، اصرار طرف های اروپایی بر 

لزوم نظرخواهی مورد به مورد آنها از آمریکا بوده است.
هیئت ایرانی در نشست سه شنبه تأکید کرد که کشورهای 
اروپایی باید استقلال خود را حفظ کنند و ضمناً به خاطر داشته 
باشند که آمریکا به تصمیم خود، با خروج یك جانبه از توافق 

هسته ای، خود را از حضور در اتاق محروم کرده است.
روایت پالتیکو از دشوارترین مسائل باقی مانده 

یك نشریه آمریکایی به نقل از دیپلمات های اروپایی 

گزارش کرد به رغم آن که 70 تا 80 درصد از توافق تکمیل 
شده، همچنان دشوارترین مسائل باقی مانده است.

در گزارش دیگری که فارس منتشر کرده است، 
دیپلمات های اروپایی که اشاره ای به نام آن ها نشده در جمع 
خبرنگاران مدعی شده اند مسئله سانتریفیوژهای ایران یکی 
از اختلافات موجود در مذاکرات وین است که از دوشنبه برای 

رایزنی درباره رفع تحریم های ایران آغاز شده است.
جنیفر ساکی، سخنگوی کاخ سفید نیز روز دوشنبه 
درباره ارزیابی های نسبتاً مثبت منتشر شده از سوی رسانه ها 
و مقام های غربی درباره نخستین روز مذاکرات وین اظهارنظر 
کرد و در پاسخ به اینکه آیا آمریکا با اینکه جو مذاکرات مثبت 
بوده موافق است یا خیر گفت: »ارزیابی این مذاکرات از اینجا 

کار دشواری است.«
جنیفر ساکی در بخش دیگری از اظهاراتش مدعی 
شد که دولت »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا کماکان به 
پیگیری مسیر دیپلماسی درخصوص پرونده هسته ای ایران 

معتقد است.
از سوی دیگر، 25 قانون گذار جمهوری خواه کنگره هم در 
نامه ای به »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا کاخ سفید را به 
پنهان کاری در ارائه اطلاعات درباره مذاکرات وین متهم کردند 
متعهد شدند از هرگونه لغو تحریم های ایران جلوگیری کنند.
به نوشته وبگاه »نشنال«، این قانون گذاران، کاخ سفید 
را به پنهان کردن اطلاعات از کنگره درباره جزئیات مذاکرات 

با تهران متهم کرده اند.
روزنامه دولتی چین: برداشتن تحریم ها

 کلید احیای برجام است
روزنامه دولتی »چاینا دیلی« هم در یادداشت سردبیری 
دیروز خود با تأکید بر لزوم برداشته شدن تحریم های ایران 
به منظور احیای توافق هسته ای، از طرف های حاضر در 
مذاکرات وین خواست از خود صداقت و انعطاف نشان دهند 

تا گفت وگوها به نتیجه برسد.
 فاجعه ای برای آمریکا و اسرائیل 

»توماس فریدمن« ستون نویس »نیویورک  تایمز« در 
یادداشتی در این روزنامه، تصمیم دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا در پاره کردن توافق هسته ای ایران در سال 2018 را که 
با ترغیب »مایك پمپئو« وزیر خارجه اش و »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی انجام شد، از احمقانه ترین، 
بی فکرترین و زیان بخش ترین تصمیمات امنیت ملی ایالات  

متحده در دوران پس از جنگ سرد توصیف کرد.
به باور فریدمن، در حال حاضر، بایدن ترجیح می دهد 
از بازیکنان روسیه و چین برای فشار آوردن به ایران استفاده 
کند، اما اذعان می کند که آنها وی را همراهی نخواهند کرد.

او درخصوص تهدیدهای توخالی رژیم صهیونیستی علیه 
جمهوری اسلامی ایران در روزهای اخیر با بازگشت طرف های 
برجام و آمریکا به وین، معتقد است همراهی آمریکا با این 
رژیم برای اقدام علیه ایران مشخص نیست اما مدعی است 
این رژیم به حدی دیوانه هست که به  تنهایی وارد عمل شود.

عصر روز گذشته تعدادی افراد مسلح 
اقدام به تیراندازی به سمت کشاورزان 
ایرانی در مرز افغانستان کردند که 
منجر به درگیری برای دقایقی میان آنها 

و نیروهای مرزبانی شد.
تعدادی از افراد مسلح در ولایت نیمروز 
افغانستان در حوالی مرز روستای شغالك 
شهرستان هیرمند، عصر دیروز اقدام به 

تیراندازی به سوی کشاورزان ایرانی کردند.

به گزارش فارس، مرزبانان جمهوری 
اسلامی ایران نیز بلافاصله در پاسخ به این 
تیراندازی ها، به سمت افراد مسلح تیراندازی 
کردند که این تقابل، برای دقایقی نیز با سلاح 
نیمه سنگین ادامه یافت که این درگیری کوتاه، 
هیچ تلفاتی دربر نداشت و هم اکنون آرامش در 
منطقه حکمفرماست و درگیری به طور کامل 

پایان یافته است.
این تجاوز مرزی، در محدوده ای رخ داده 

که مرزبانان رسمی طالبان هنوز در آن مستقر 
نشده اند و گروهك های اشرار و قاچاقچیان 

مواد مخدر همچنان در آن فعال هستند.
با توجه به تجاری  بودن مرز این منطقه 
و با توجه به نیازهای ضروری مردم افغانستان 
برای تأمین مایحتاج و کالاهای اساسی خود 
به خصوص در فصل سرما، ضروری است 
مسئولان طالبان، بلافاصله با عوامل این تجاوز 

مرزی برخورد کنند.

جمهوری اسلامی ایران، پیش از این 
در مذاکرات با مقامات طالبان، برای آموزش 
نیروهای نظامی و مرزبانان افغانستانی اعلام 

آمادگی کرده است.
یك مقام مطلع در گفت وگو با تسنیم 
تاکید کرد که اخبار حاشیه ای مبنی بر 
تصرف پاسگاه های مرزی ایران توسط طالبان 
از اساس کذب است. نیروهای مرزی به طور 

کامل بر مرزهای کشور تسلط دارند.

عصر روز گذشته رخ داد

مقابله نیروهای مرزبانی ایران با اشرار مسلح در منطقه هیرمند


